1

西南交通大学关于 2020 年春季学期教职工返校工作

的通知

校内各单位：

根据四川省教育厅《关于高等学校 2020年春季学期开学有关事

项的通知》精神，结合当前疫情防控工作形势和学校实际情况，经学

校研究，现就学校教职工恢复正常上班具体通知如下：

一、恢复正常上班时间

学校定于 5月 6日（星期三），对于符合进校工作条件的教职工

开始恢复正常上班。

二、恢复正常上班人员

恢复正常上班人员为全校在编在岗人员、博士后、专职科研岗、

社会聘用人员等。

学校机关各部门、直属单位、业务部门人员中符合进校工作条件

的，须全员到岗开展工作。

教学科研单位从事管理和服务保障工作人员、专职辅导员，符合

进校工作条件的，须全员到岗开展工作。对于其他从事教学和科研工

作的人员，根据各单位工作开展需要决定是否进校到岗开展工作。

三、恢复正常上班进校条件

恢复正常上班人员返校前应完成健康排查资料填报和获取“天

府健康通防疫健康码”（以下简称“健康码”），达到条件后才能进

校开展工作。

2

（一）如实填写《西南交通大学教职工健康情况登记卡》

恢复正常上班人员按照要求如实填写健康登记卡（具体表格详见

附件），健康登记卡连续登记时间为返岗日（不含）连续倒推 14天。

各二级单位主要负责人要进一步摸排本单位恢复正常上班人员的健

康情况，对登记卡进行审核。各二级单位要做好本单位人员健康卡的

汇总和存档。

（二）获取“天府健康通防疫健康码”

恢复正常上班人员须通过天府市民云 APP或微信小程序，获取

“天府健康通防疫健康码”，并按要求做好持续更新。个人健康码的

标识为“绿色”的方可进校。

（三）对于 4月 8 日及以后从武汉返校人员

根据《关于做好离汉人员新冠肺炎检测和健康管理服务工作的通

知》（联防联控机制综发[2020]150号）精神，对于从武汉返校人员

进校恢复正常上班的还需要满足以下条件之一：

1.持有到达成都（峨眉）前 7天内核酸检测阴性证明的，且健康

码为“绿码”的；

2.持有既往血清特异性 IgG抗体检测阳性证明的，且健康码为

“绿码”的；

3.按照当地防控规定，对于需要进行核酸检测的，核酸检测结果

为阴性的（须提交相关证明）；

（四）对于从境外返校人员

按照四川省应对新型冠状病毒肺炎疫情应急指挥部第 13号公告

精神、成都市新型冠状病毒肺炎疫情防控指挥部通告第 7号精神，对

3

于从境外返回的教职工，须按照属地疫情防控部门要求，配合做好流

行病学调查、PCR检测结果或 14日居家或集中隔离。在此基础上且

身体状况满足进校条件的，可进校恢复正常上班。

（五）对于有以下情形之一的人员，暂不（缓）进校恢复正常上

班

1.诊断为新冠肺炎病例或疑似病例或无症状感染者。

2.目前仍滞留在国内外疫情防控重点和高风险地区的。

3.14天内有境外旅居史的。

4.14天内与确诊/疑似病例或无症状感染者有密切接触的。

5.14天内与入境人员有密切接触，且该入境人员入境时间未满 1

个月的。

6.目前仍在国（境）外的外籍教师。

（六）对来自中风险地区的教职员工，一律严格实行 14天居家

隔离医学观察无异常方可恢复正常上班。

四、恢复正常上班人员注意事项

恢复正常上班人员要遵守校园封闭管理的有关要求，自觉遵守各

项管理规定：

1.进入校门自觉接受身份核验和体温监测。

2.随身携带校园卡（一卡通或工作证），对于需刷卡进入的场所

配合做好刷卡。

3.戴口罩、勤洗手、不聚集、保持办公场所通风、保持安全社交

距离、提倡错时就餐、不扎堆就餐。

4.上下班尽量不乘坐公共交通工具，如需乘坐交通工具全程佩戴

4

口罩，做好防护。

5.如遇体温超过 37.3度或发烧咳嗽者，应立即向所在单位进行

报告并根据情况及时就医。

五、落实恢复正常上班工作责任

各二级单位党政主要负责人是本单位（部门）恢复正常上班的第

一责任人，要高度重视恢复正常上班工作，积极稳妥组织符合进校条

件且需要到岗工作的教职工（含在编在岗人员、博士后、专职科研岗、

社会聘用人员）按时到校工作。既要抓好疫情防控，又要抓好工作开

展，做到“两手抓、两不误”。

1.各单位要对恢复正常上班人员做好健康登记卡的审核、汇总和

存档工作，做好恢复正常上班人员和暂不（缓）恢复正常上班的教职

工的信息统计并及时报送学校防控办（邮箱：dzb@swjtu.edu.cn）备

案，其中后勤各中心恢复正常上班信息统计等情况统一上报后勤与基

建管理处，由后者汇总后上报学校防控办备案。

2.各单位要加强恢复正常上班人员的疫情防护健康教育，宣传校

园封闭管理的各项规定并引导教职工自觉遵守，积极做好恢复正常上

班人员的考勤管理等工作。

3.各单位高度重视信息报送和完善防控台账工作，按照要求做好

对重点人群的关注，继续做好“日报告”“零报告”制度。及时掌握

和了解教职工健康状况，对于有困难的教职工做好关心、关爱，对因

病缺勤人员做好登记，视情况上报学校防控办。

4.各单位对于暂不（缓）恢复正常上班的教职工，要加强关心、

做好统计、建立台账，待其符合进校条件时应及时恢复正常上班。对

5

于目前仍在外地教职工，在确保安全的条件下，要有序组织和引导教

职工尽快返回学校。

5.各单位要加强对教职工的管理服务工作，对于因出差等原因需

要离开四川的，要按照学校防控办要求做好请销假并做好台账。

特此通知

附件：《西南交通大学教职工健康情况登记卡》

  学校新冠肺炎疫情防控工作领导小组办公室

                                  人事处

                          2020年 4月 29日

6

西南交通大学教职工健康情况登记卡
姓名：         性别：     年龄：      单位：             联系电话：

日期 1 2 3 4 5

当天状态：

①发热

（≥37.3℃）

②咳嗽

③呼吸困难

④乏力

⑤无上述症状

返校前 14

天内密切

接触疫情

高发地区

人员

（是、否）

返校前 14

天内有无湖

北等重点

地区旅居史

（是、否）

返校前 14

天内有无

境外旅居

史

（是、否）

曾接受处置

情况：

①集中隔离

②核酸检测

③住院治疗

2020 年

4月22日
填写序号 是/否 是/否 是/否

填写序号，无上述

情况不填写此栏

2020 年

4月23日

2020 年

4月24日

2020 年

4月25日

2020 年

4月26日

2020 年

4月27日

2020 年

4月28日

2020 年

4月29日

2020 年

4月30日

2020 年

5 月 1 日

2020 年

5 月 2 日

2020 年

5 月 3 日

2020 年

5 月 4 日

2020 年

5 月 5 日

本人签字：                            填写时间：
填表说明：
    1、恢复正常上班人员为全校在编在岗人员、博士后、专职科研岗、社会聘
用人员等全部登记，每人一表；

2、项目 1、5 填序号，项目 2、3、4 填“是”“否”；
3、健康登记卡连续登记时间为返岗日（5 月 6 日）连续倒推 14 天，对于

暂缓返岗的，以具体返岗日起连续倒推 14 天；
4、持健康登记卡且符合健康要求方可返岗。